Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                   «Самофаловская средняя школа»

	Номер документа
	Дата

49          13.03.2018
Приказ
О проведении методической недели МО учителей гуманитарного цикла «Проведение нестандартных уроков с использованием современных педагогических технологий с целью развития познавательных УУД на уроках  гуманитарного цикла»

В соответствии с планом работы школы на 2017-2018 учебный год и с целью совершенствования профессионального мастерства педагогов, активизации методической работы в школе, развития творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования в соответствии с требованиями ФГОС ООО
Приказываю:
1.Провести методическую неделю
«Проведение нестандартных уроков с использованием современных педагогических технологий с целью развития познавательных УУД на уроках  гуманитарного цикла»   с 12.03.2018г. по 16.03.2018 г.

2. Утвердить план проведения методической недели «Проведение нестандартных уроков с использованием современных педагогических технологий с целью развития познавательных УУД на уроках  гуманитарного цикла»   (приложение).
3.Руководителю  МО учителей гуманитарного  цикла А.Н.Болтенковой  предоставить  отчет об итогах проведения методической недели до 120.03.2018г.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста
Е.Н. Зобкову.

Директор школы МБОУ «Самофаловская СШ» ___________ И.А.Камышова

Программа
методической недели ШМО учителей гуманитарного цикла
по теме  «Проведение нестандартных уроков с использованием современных педагогических технологий с целью развития познавательных УУД на уроках  гуманитарного цикла»  (12.03.18-16.03.18)
	День
недели

	Время
	Ответственный

	Пн.
12.03
	Мастер класс
 «Проведение нестандартных уроков с использованием современных педагогических технологий с целью развития познавательных УУД на уроках  гуманитарного цикла»
	15-00
	Учителя гуманитарного цикла

	Темы выступлений:

	1.«Развитие познавательных УУД  на уроках русского языка в 5 классе».

	Шумилина Н.А.-учитель

	2.«Нетрадиционные приемы работы с текстом как средство развития познавательных УУД на уроках русского языка и литературы в 5-9 классах».

	Камышова И.А.
Науменко Л.И.

	3.«Проведение нестандартных уроков с использованием современных педагогических технологий с целью развития познавательных УУД на уроках  английского языка».

	Болтенкова А.Н.
Сотникова Н.М.

	4. «Проведение нестандартных уроков истории с использованием познавательных  УУД  у обучающихся 6-х классов».

	Кокарева Е.А.

	5. «Формирование познавательных УУД на уроках обществознания с помощью мобильного приложения «Барабук».

	Балашова Ю.Н.

	Мастер-класс:

	- Приемы и виды работы с текстом как средство развития познавательных УУД на уроках русского языка и литературы в 5-9 классах.

	Науменко Л.И.

Сотникова Н.М.

	- Использование знаково-символических средств как средство развития познавательных УУД на уроках английского языка в начальной школе.

	Открытые уроки

	Предмет Тема урока
	Класс
	№ урока

	Вт.
13.03
	История
«Политическая раздробленность в Европе и на Руси в 12-13 вв.»
	6 «А»
	3 урок
	Кокарева Е.А.

	Ср.
14.03
	Русский язык
«Падеж имён существительных»
	5
	3 урок
	Шумилина Н.А.

	Чт.
15.03
	Английский язык
Урок-соревнование по теме «Food»
	6 «А»
	1 урок
	Болтенкова А.Н.

	Пт.
16.03
	Обществознание
«Рыночная экономика»
	8 «Б»
8 «А»
	2,
5 урок
	Балашова Ю.Н.